
Ханты - Мансийский автономный округ-Югра 

 (Тюменская область) 

Нижневартовский район 

 поселок Ваховск 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ВАХОВСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

ПРИКАЗ 

от 08.10.2020г. № 339 

О внесении изменений в основные 

образовательные программы 

школы 

 

На основании протокола № 62 от 06.10.2020г. заседания регионального 

оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения 

коронавирусной инфекции на территории Ханты-Мансийского автономного 

округа- Югры 

Приказываю: 

1.  Внести изменения в основную образовательную программу 

начального общего образования, утвержденную приказом от 28.08.2015г. № 374: 

-  п. 3.2 раздела 3 «Организационный раздел» в части «Календарный 

учебный график» изложить в новой редакции (приложение № 1); 

2.  Внести изменения в основную образовательную программу 

основного общего образования на период 2015-2020гг., утвержденную приказом 

от 28.08.2015г. № 374: 

п. 3.1.1. раздела 3 «Организационный раздел» изложить в новой редакции 

(приложение № 2); 

3.  Внести изменения в образовательную программу среднего общего 

образования, утвержденную приказом от 31.08.2020г. № 236: 

-  п. 3.3.1. раздела 3 изложить в новой редакции (приложение № 3); 

4.  Внести изменения в образовательную программу школы на уровне 

среднего общего образования для 10-11 классов на 2017-2021 годы 

утвержденную приказом от 29.08.2017г. № 404: 



- п. 9.2. раздела 9 «Программно - методическое обеспечение» изложить в новой 

редакции (приложение № 4); 

5.  Учителям - предметникам внести изменения в календарно - 

тематическое планирование, в соответствии с изменениями в календарно - 

учебных графиках, в срок до 15.10.2020г. 

6.  Ответственность за соблюдение реализации программ возложить на 

заместителей директора по учебной работе Зуенок Людмилу Викторовну, по 

учебно - методической работе Петрову Ирину Анатольевну. 

7.  Заведующему информационным центром Мотиной Светлане 

Валериевне разместить информацию об изменениях на сайте школы до 

08.10.2020г. 

8.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

Исполняющий обязанности 
директора школы                                                                           И.А.Петрова 



Приложение 1 к приказу 

МБОУ Ваховская ОСШ 

от 08.10.2020г. № 339 

Календарный учебный график 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ваховская общеобразовательная средняя школа» 

1 - 4 классы 

2020 / 2021 учебный год 

с 01.09.2020 по 24.05.2021 

Периоды Учебный год  каникулы  

 сроки недели дни сроки дни 

1 четверть 2-4класс 

Промежуточная аттестация по 

итогам четверти 

01.09.2020 

23.10.2020 
8+2 дня в 

т.ч.05.09.2020г (по 

расписанию 

понедельника), 

26.09.2020г. (по 

расписанию 

вторника) 

17.10.2020г. (по 

расписанию 

понедельника) 

42 26.10.2020 

08.11.2020 

14 

1класс 01.09.2020 

23.10.2020 
8+2 дня в 

т.ч.05.09.2020г (по 

расписанию 

понедельника), 

26.09.2020г. (по 

расписанию 

вторника) 

17.10.2020г. (по 

расписанию 

понедельника) 

42 26.10.2020 

08.11.2020 

14 

2 четверть 2 - 4 класс 

Промежуточная аттестация по 

итогам четверти 

09.11.2020 

25.12.2020 
7+1 день в 

т.ч.14.11.2020г. (по 

расписанию 

понедельника) 

36 28.12.2020 

10.01.2021 

14 

1 класс 09.11.2020 

25.12.2020 
7+1 день в 

т.ч.14.11.2020г. (по 

расписанию 

понедельника) 

36 28.12.2020 

10.01.2021 

14 



3 четверть 2 - 4 класс 

Промежуточная аттестация по 

итогам четверти 

11.01.2021 

19.03.2021 

9+3дня 48 22.03.2021 

28.03.2021 

7 

1класс 
11.01.2021 

12.02.2021 

22.02.2021 

19.03.2021 

5 

3+3дня 

25 

18 

15.02.2021 

21.02.2021 

дополнительные 

22.03.2021 

28.03.2021 

7 

7 

4 четверть 

Промежуточная аттестация по 

итогам четверти 2 - 4 классы 

Промежуточная аттестация по 

итогам учебного года 2 - 4 

классы 

29.03.2021-

31.05.2021 2-4 

классы 

8+4 дня 44   

1 класс 29.03.2021 

31.05.2021 

8 +4 дня 44   

Всего 

за учебный год 2-4 классы 

 34 170  30 

Всего 

за учебный год 1 класс 

 33 165  37 

Всего продолжительность учебного года составляет: 

1 класс - 33 недели, 165 учебных дней (42 дней каникул в течение учебного года)  

2 -4 классы - 34 недели, 170 учебных дней (35 дней каникул в течение учебного года).  



Приложение 2 к приказу 

МБОУ Ваховская ОСШ 

от 08.10.2020г. № 339 

Календарный учебный график Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Ваховская общеобразовательная средняя школа» 5-9 классы 2020 / 2021 

учебный год с 01.09.2020 по 31.05.2021 

Периоды Учебный год каникулы 

сроки недели дни сроки дни 

1 четверть 01.09.2020 

23.10.2020 
8+2 дня в 

т.ч.05.09.2020г (по 

расписанию 

понедельника), 

26.09.2020г. (по 

расписанию 

вторника) 

17.10.2020г. (по 

расписанию 

понедельника) 

42 26.10.2020 

08.11.2020 

14 

2 четверть 

Промежуточная аттестация 

по итогам полугодия 

09.11.2020 

25.12.2020 

7+1 день 

в 

т.ч.14.11.2020г. (по 

расписанию 

понедельника) 

36 28.12.2020 

10.01.2021 

14 

3 четверть 11.01.2021 

19.03.2021 

9+3дня 48 22.03.2021 

28.03.2021 

7 

4 четверть 

Промежуточная аттестация 

по итогам полугодия, 

учебного года 

29.03.2021 

07.06.2021 

9+4 дня 49   

Всего 

за учебный год 

 35 175  30 

Итого продолжительность учебного года составляет: 

5-9 классы - 35 недель, 175 учебных дней (35 дней каникул в течение учебного года).  



Приложение 3 к приказу 

МБОУ Ваховская ОСШ 

от 08.10.2020г. № 339 

Календарный учебный график Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Ваховская общеобразовательная средняя школа» 10 класс 2020 / 2021 

учебный год с 01.09.2020 по 31.05.2021 

Периоды Учебный год каникулы 

сроки недели дни сроки дни 

1 четверть 01.09.2020 

23.10.2020 
8+2 дня в 

т.ч.05.09.2020г (по 

расписанию 

понедельника), 

26.09.2020г. (по 

расписанию 

вторника) 

17.10.2020г. (по 

расписанию 

понедельника) 

42 26.10.2020 

08.11.2020 

14 

2 четверть 

Промежуточная аттестация 

по итогам полугодия 

09.11.2020 

25.12.2020 

7+1 день 

в 

т.ч.14.11.2020г. (по 

расписанию 

понедельника) 

36 28.12.2020 

10.01.2021 

14 

3 четверть 11.01.2021 

19.03.2021 

9+3дня 48 22.03.2021 

28.03.2021 

7 

4 четверть 

Промежуточная аттестация 

по итогам полугодия, 

учебного года 

29.03.2021 

07.06.2021 

9+4 дня 49   

Всего 

за учебный год 

 35 175  30 

Итого продолжительность учебного года составляет: 

10 класс - 35 недель, 175 учебных дней (35 дней каникул в течение учебного года). 



 

Приложение 4 к приказу 

МБОУ Ваховская ОСШ 

от 08.10.2020г. № 339 

Календарный учебный график Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Ваховская общеобразовательная средняя школа» 11класс 2020 / 2021 

учебный год с 01.09.2020 по 31.05.2021 

Периоды Учебный год каникулы 

сроки недели дни сроки дни 

1 четверть 01.09.2020 

23.10.2020 
8+2 дня в 

т.ч.05.09.2020г (по 

расписанию 

понедельника), 

26.09.2020г. (по 

расписанию 

вторника) 

17.10.2020г. (по 

расписанию 

понедельника) 

42 26.10.2020 

08.11.2020 

14 

2 четверть 

Промежуточная аттестация 

по итогам полугодия 

09.11.2020 

25.12.2020 

7+1 день 

в 

т.ч.14.11.2020г. (по 

расписанию 

понедельника) 

36 28.12.2020 

10.01.2021 

14 

3 четверть 11.01.2021 

19.03.2021 

9+3дня 48 22.03.2021 

28.03.2021 

7 

4 четверть 

Промежуточная аттестация 

по итогам полугодия, 

учебного года 

29.03.2021 

07.06.2021 

9+4 дня 49   

Всего 

за учебный год 

 35 175  30 

Итого продолжительность учебного года составляет: 

11 класс - 35 недель, 175 учебных дней (35 дней каникул в течение учебного года).  


		2021-05-07T22:03:09+0500
	Петрова И.А.




